
Sarajevo, t'2 -0?-?127

Broj: .tg- il- b- 5hh5

AMllJlERru
SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", brol 39114), dlana 48.

Statuta KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73113), i'lana 2l . Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog

centra Univerziteta u Sarajevu (br.0202-14544117) na prijedlog Komisije za lavnl nabavku Izvje5taj

br. l0-33-4-5007 od 01.02.2022.godine, Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o poni5tenju postupka nabavke za

,,Nabavku operacionog stola za potrebe Klinike za neurohirurgiju KCUS-a"

Prihvata se prijedlog Komisije za ,,Nabavku operacionog stola za potrebe Klinike za

neurohirurgiju KCUS-a" po Izvje5taju br. 10-33-4-5007 od 01.02.2022.9odine, nakon provedenog

otvorenog postupka nabavake, objavljenog na portalu e-nabavke dana 20.12.202l.godine pod brojem

obavje5tenja E93- l - I -845-3-66 4121 da se postupak nabavke poni5ti u skladu sa Cl.69.stav2;tadka e;

ZJN (Sl.Glasnik BiH 39/14) jer je cijena jedine prihvatljive ponude znatno ve6a od osiguranih

sredstava za predmetnu nabavku.

II
Ova Odluka stupa na snagu danom donoienja i u skladu sa zakonskim propisima 6e biti dostavljena

ponuiladu udesniku postupkajavne nabavke i objavljena na web stranici KCUS-a.

OBRAZLOZENJE

U sktadu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: br.58-11-3-58964-1 od 15.12.2021. godine,

pokenut je postupak za nabavku operacionog stola za potrebe Klinike za neurohirurgiju, a

procijenjena vrijednost nabavke iznosi 250.000,00 KM bez PDV-a. Nabavka je planirana Planom

javnih nabavki za 202l.godinr: kategorija ,, investicije robe" redni br. 39, (Odluka o izmjenama i

dopunama Planajavnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za 2021 godirlu, br.38121,

broj protokola 65-04-2-50979121). Uslovi pla6anja predvideni za postupak nabavke su: pla6anje u

roku 30 dana od dana isporuke robe i izdavanja raduna (na osnovu dopisa Sektora za radunovodstvo,

plan i analizu br.56-11-3-53317 od l5.l1.202l.godine).

Sredstva za nabavku su obezbjetlena u BudZetu Federacije BiH vezano za ugovor o dodjeli sredstava

"Teku6i transfer drugim nivoima vlasti- transfer za sanaciju zdravstvenih ustanova u Federaciji BiH"

br.06-ll-2900-3121 potpisan iznredu FMZ i KCUS-a.

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu e-nabavke dana 20.12.2021.godine objavio

ObavjeStenje o nabavci broj: 893- I - I -845-3-56 64121, zajedno sa Tenderskom dokumentacijom.

Tendersku dokumentaciju za postupak javne nabavke preuzelo je 12 (dvanaest) potencijalnih

ponutlada: Ekapija d.o.o.; Emeding d.o.o.; SORS d.o.o.; BBS Europe; Medi Frey d.o.o.; Adrialine

d.o.o.; Alfa Med d.o.o.; Krajinagroup d.o.o; Cherka Company d.o.o.; Proma d.o.o.; Ilimed d.o.o. i

Medical Partners d.o.o.

$^'-.4



Do vremena naznadenog u Obavje5tenju o nabavci br. 893-1-l-845-3-664121 od20.12.202l.godine,
do 17.01 .2022.godine do 09 h i 30 min na Protokol Klindkog centra Univerziteta u Sarajevu
dostavljenaje jedna (l) ponuda ponudada:

l. SORS d.o.o. BanjaLuka ( br.prot. 10-ll-3-222114.01.2022. godine u 08 h i 0l min. Sto je
evidentirano Zapisnikom o zaprimanju ponuda br.10-33-4-2499 od 17.01.2022.god.)

Na osnovu analize ponude ponudaia SORS d.o.o. Banja Luka Komisija imenovana Odlukom
broj: 0l-04-4-459 od 05.0l.2022.godine je izvr5ila uvid i provjeru svakog dostavljenog dokumenta i
Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda br.10-33-4-5006 od 0l.02.2022.godine konstatovala da ista
ispunjava formalno pravne i tehnidke zahtjeve, a Sto se vidi u tabelarnom prikazu, gdje se dostavljena
ponuda ocijenjene kao prihvatljiva, ali zbog znatno ve6e ponuilene cijene 358.000,00 KM bez
PDV-a od predvitlenog budZeta (250.000,00 KM bez PDV-a) za predmetnu nabavku, jedina
dostavljena ponuda je neprihvatljiva.

Prijedlog Komisije je prihva6en i donosi se odluka kao u dispozitivu.

KTORICA
Izetbegovi6

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od l0 (deset)

dana od dana prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi BiH putem ugovornog organa u
pisanoj formi i u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponutladu;
- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

\,i^ frA


